EDITAL Nº 043/SEMAD/2022

O Secretário Municipal de Administração em conjunto com a Secretária Municipal de
Saúde da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme o
Art. 4º, inciso XII, alínea “a” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405
de 26/02/2019, resolve:

RETIFICAR requisitos do cargo de  Assistente Social e  Bioquímico e vencimento do
cargo de  Odontólogo, descritos  no Quadro de Vagas, item  3.1, do Edital nº  040/SEMAD/2022,
publicado no D.O.M.E.R nº 3.197 de 11/04/2022:

ONDE SE LÊ:

CARGO LOCALIDADE VAGAS
VAGAS
PCD*

REQUISITOS CH REMUNERAÇÃO

Assistente

Social
Porto Velho 04 -

Graduação  em
Assistência  Social  e
Registro  no  Conselho
de Classe.

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Assistente

Social
Jacy Paraná 02 -

Graduação  em
Assistência  Social  e
Registro  no  Conselho
de Classe.

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Bioquímico

Porto Velho 05 -

Graduação  em
Bioquímica  e  Registro
no  Conselho  de
Classe

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Abunã 01 -

Jacy Paraná 02 -

União
Bandeirantes

01 -

São Carlos 01 -

Lago do Cuniã 01 -

Nazaré 01 -

Odontólogo

Calama 01 -

Graduação em
Odontologia e Registro

no Conselho de
Classe.

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Cujubim/Aliança 01 -

Jacy Paraná 01 -

Nazaré 01 -

Nova Mutum 01 -

Morrinhos 01 -

Rio Pardo 01 -

Santa Rita 01 -

São Carlos 01 -

União
Bandeirantes

01 -

1

LEIA-SE:

CARGO LOCALIDADE VAGAS
VAGAS
PCD*

REQUISITOS CH REMUNERAÇÃO

Assistente

Social
Porto Velho 04 -

Graduação  em
Serviço Social e
Registro  no  Conselho
de Classe.

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Assistente

Social
Jacy Paraná 02 -

Graduação  em
Serviço Social e
Registro  no  Conselho
de Classe.

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Bioquímico

Porto Velho 05 -

Graduação  em
Farmácia  com
habilitação  em
Bioquímica e Registro
no  Conselho  de
Classe

30h
Vencimento: R$ 2.260,99 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Abunã 01 -

Jacy Paraná 02 -

União
Bandeirantes

01 -

São Carlos 01 -

Lago do Cuniã 01 -

Nazaré 01 -

Odontólogo

Calama 01 -

Graduação em
Odontologia e Registro

no Conselho de
Classe.

30h
Vencimento: R$ 4.491,00 +

Auxílio Alimentação +
Gratificações prevista em Lei

Cujubim/Aliança 01 -

Jacy Paraná 01 -

Nazaré 01 -

Nova Mutum 01 -

Morrinhos 01 -

Rio Pardo 01 -

Santa Rita 01 -

São Carlos 01 -

União
Bandeirantes

01 -

Porto Velho/RO, 19 de Abril de 2022.

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2